
\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 202 del 23.10.12.doc  

                  

 

Comune  di  Scicli 
Provincia Regionale di Ragusa 

VII Settore  Lavori Pubblici   

                                                                     

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

    N   202   DEL  23.10.2012 
 

OGGETTO :     Conferimento incarico esperto a supporto della commissione giudicatrice per 
l’espletamento della gara a procedura aperta relativa a : “ Progetto di 
completamento mercato orticolo di c.da Spinello a Donnalucata. Fornitura ed 
installazione attrezzature per il laboratorio chimico-agrario”. Liquidazione fattura al 
dott. chimico Corrado Barone quale saldo onorario. 

 
IL CAPO VII SETTORE 

 
Premesso che : 
- con delibera del Commissario Straordinario, adottata con i poteri della Giunta Comunale, n. 

87 del 23.03.2012 è stato conferito al dott. chimico Corrado Barone, presidente dell’ordine 
provinciale dei chimici di Ragusa, l’incarico di esperto a supporto della commissione 
giudicatrice per l’espletamento della gara a procedura aperta relativa a: “ progetto di 
completamento mercato orticolo di C.da Spinello – Donnalucata. Fornitura ed installazione 
attrezzature per il laboratorio chimico-agrario”; 

- con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 68 del 21.03.2012 , allegata alla suddetta 
determina, è stata impegnata la complessiva spesa di € 510,00 occorrente per la liquidazione 
del professionista incaricato, all’intervento 2.11.02.01/10 cap. 23 red. Bil. 2012, res. 2004 
impegno 1002/04; 

Vista la fattura emessa dal dott. chimico Corrado Barone: 
- n. 08 del 05.10.2012, acquisita agli atti di questo Ente in data 09.10.2012 al n. 27209 

dell'importo complessivo di €  510,00 , di cui € 500,00 per onorario ed € 10,00 per spese, 
cassa previdenza e rivalsa, quale saldo onorario relativo all'incarico di esperto a supporto 
della commissione giudicatrice per espletamento della gara relativa a : “ Progetto di 
completamento mercato orticolo di c.da Spinello a Donnalucata. Fornitura ed installazione 
attrezzature per il laboratorio chimico-agrario” 

Ritenuto opportuno provvedere alla relativa liquidazione secondo il prospetto riepilogativo 
predisposto dall' Ufficio Ragioneria, che si allega per costituire parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
Visto il vigente Statuto Comunale e il regolamento comunale di contabilità 
Visto il D. L.vo 267 del 18.08.00; 

 DETERMINA 
      Per la causale in premessa : 
1)-Di liquidare e pagare mediante accreditamento sul Conto Corrente Bancario al dott. chimico 
Corrado Barone, presidente dell’ordine dei Chimici di Ragusa, Codice Fiscale 
BRNCRD72P12Z401I, la fattura : 
- n. 08 del 05.10.2012, quale saldo onorario relativo all’incarico di esperto a supporto della 
commissione giudicatrice per l’espletamento della gara a procedura aperta relativa a “ progetto di 
completamento mercato orticolo di c.da Spinello – Donnalucata. Fornitura ed installazione di 
attrezzature per il laboratorio chimico – agrario”, conferito con la delibera del Commissario 



\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 202 del 23.10.12.doc  

Straordinario n. 87 del 23.03.2012, dell'importo complessivo di € 510,00 di cui €  500,00 per 
onorario ed € 10,00 per spese, cassa previdenza e rivalsa; 
2) Di prelevare la superiore e complessiva somma di € 510,00  dal servizio 2.11.02.01/10 cap. 23 
red. Bil. 2012 residuo bil. 2004 – impegno 1002/04; 
3) Di accreditare al dott. chimico Corrado Barone la somma di € 510,00  sul conto corrente bancario 
codice IBAN IT48 Z 01030 84480 000000194888; 
4) Di trasmettere la presente in uno a tutti i documenti giustificativi, al servizio finanziario per gli 
adempimenti di competenza, ed  in copia al RUP ing. Guglielmo Spanò. 
      

                                                           Il Capo VII Settore 
                   Ing. Calvo Salvatore   
 

 
 
 
 

====================================================================== 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
IMPEGNO:                  N.  1002/04 
 
LIQUIDAZIONE:        N.________________________ 
 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
 

IL CAPO SETTORE FINANZE 
                                                                                                   Dott. Francesco Lucenti  

 
 
 

====================================================================== 


